ПРОТОКОЛ № 1
работы общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды
по оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу формирования

 современной сельской среды на 2019-2022 годы
п. Березовка

         «27» ноября 2018

Присутствовали:

Председатель комиссии: Кузнецов Александр Андреевич – заместитель главы поселка Березовка.

Заместитель председателя комиссии: Маханько Андрей Борисович

Секретарь комиссии: Шагалина Ольга Геннадьевна
Члены комиссии:
–  Филипович Мария Сергеевна: ведущий специалист администрации поселка Березовка;

–  Плотникова Инга Евгеньевна: ведущий специалист администрации поселка Березовка по правовым вопросам;

– Савельев Георгий Александрович: главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительст​ва администрации поселка Березовка;

–  Шлапак Марина Эдуардовна: Главный специалист администрации поселка Березовка по муниципальному заказу, электронному документообороту;

– Попов Иван Владимирович: Депутат Березовского поселкового Совета депутатов пятого созыва (2015 - 2020 гг.) Избирательный округ № 1;

– Свиридов Сергей Сергеевич: Депутат Березовского поселкового Совета депутатов пятого созыва (2015 - 2020 гг.) Избирательный округ № 2;

– Лапина Елена Владимировна: Депутат Березовского поселкового Совета депутатов пятого созыва (2015 - 2020 гг.) Избирательный округ № 1;

– Злобина Галина Павловна: Независимый эксперт в области строительства, жилищно-коммунальной сферы и благоустройства;

Повестка:

1. Подведение итогов работы за 2018 год в рамках программы «Формирование современной городской среды на 2018 год» на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края»
2. Проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу. Отбор дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2019 год» на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края.
3. Выбор общественной территории для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2019 год» на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края.
Слушали: Кузнецова А.А.

Представил присутствующих членов Комиссии.

Данная Комиссия правомочна, принимать решения, так как на заседании присутствует 11 человек, кворум имеется. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.
Подвели итоги работы по благоустройству дворовых территорий и общественной территории в 2018 году. Было вынесено решение о награждение подрядных организаций Благодарственными письмами Главы поселка Березовка за качественные и своевременно выполненные работы.

Предложено проголосовать: «ЗА» - 11 человек. Единогласно.
Сообщил порядок оценки и отбора поступивших заявок, в целях включения дворовых территорий в муниципальную программу, по балльной системе, исходя из критериев отбора, согласно приложению к порядку представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2019-2022 годы Постановления п. Березовка от 04.09.2018 № 418(в ред.Пост.№482 от 21.11.2018)
Перешли к рассмотрению Комиссией поступивших заявок, путем рассмотрения представленных пакетов документов.
	№ п.п
	Адрес
	Баллы, согласно Постановлению п. Березовка от 22.09.2017 № 460

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11
	12
	13
	Итого

	1
	Заводская, 57а
	6
	2
	0
	0
	3
	2
	0
	3
	5
	0
	0
	0
	1
	22

	2
	Заводская, 57б
	6
	2
	0
	0
	5
	2
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	2
	23

	3
	Заводская, 59
	6
	2
	6
	0
	0
	2
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	1
	22

	4
	Юности,1
	6
	2
	6
	7
	5
	10
	0
	2
	8
	0
	0
	0
	0
	46

	5
	Московская, 7
	6
	2
	6
	6
	5
	2
	0
	2
	3
	0
	0
	0
	1
	33

	6
	Центральная,42
	Год ввода в эксплуатацию 2007 г
	0

	7
	Пархоменко,1а
	5
	2
	6
	0
	5
	2
	0
	3
	8
	0
	0
	0
	0
	31

	8
	Строителей 7а
	Заявка не соответствует требованиям конкурса 2019г.
	0

	9
	Сурикова,24
	На дворовой территории данных домов будет проводиться капитальный ремонт сетей в 2019г.
	0

	10
	Сурикова,28

	0

	11
	Маяковского,19

	0

Предложено проголосовать: «ЗА» - 11 человек. Единогласно.
 Ранее 10.10.2018 в Администрации поселка Березовка проходило собрание жителей поселка Березовка по выбору объекта благоустройства общественной территории, для включения в муниципальную программу в 2019 году, а именно сквер «Олени», спортивная площадка (в районе дома по ул. Солнечная), сквер «Школьный». По итогам голосования принято решение продолжить благоустройство сквера «Олени» согласно проекту.
Общественная комиссия учла пожелания жителей, и было предложено голосование о поддержке инициативы жителей продолжить благоустройство сквера «Олени» в 2019 году.

Предложено проголосовать: «ЗА» - 8 человек, «ПРОТИВ» - 4 человека, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение:

1. Наградить Благодарственным Письмом Главы поселка Березовка подрядные организации, а именно ООО «Престиж-Строй» за благоустройство общественной территории и  ООО «АрмСибСтрой» за благоустройство проездов.
2. Включить в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2019 год» на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края» мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:
  - Юности,1

- Московская,7

- Пархоменко, 1а

- Заводская, 57 б

3. Включить в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2019 год» на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края» мероприятия по завершению концепции  благоустройства общественной территории сквера «Олени»
4. Разместить протокол о результатах общественных обсуждений на официальном Интернет сайте муниципального образования поселок Березовка
	Председатель комиссии:
	Кузнецов А.А.

	Секретарь комиссии:
	Шагалина О.Г.

2